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CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS JURiDICQS, FINANCIEROS Y TECNICOS
CONTRATACION DIRECTA BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA NO. 06 — 2019

Una vez efectuada la respectiva evaluacion Juridica, Financiera y Tecnica al proceso de [a referencia, cuyo objeto es: “Prestacion de servicios para realizar
perforaciones de pozos exploratorios para la generacién de nuevo conocimiento geocientifico que permita validar los modelos hidrolégicos
conceptuales de los sistemas acuiferos ubicados en areas del territorio nacional identificados por el SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO.

E! Comite Evaluador se permite preseniar el resumen de la evaluacién, asi:

EVALUACION
INTERESADOS EVALUACION EVALUACION EVALUACION CONSOLIDADO
JURIDICA FINANCIERA TECNICA
1 UNION TEMPORAL AGUAS N/A HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO | NO HABILITADO PARA
SUBTERRANEAS NINGUN POZO
INDEPENDENCE DRILLING S.A | 890.110.183-7 HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO | NO HABILITADO PARA
2 NINGUN POZO
3 SOLUCIONES GLOBALES 900.412.705-7 NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO | NO HABILITADO PARA
CALDERON LTDA NINGUN POZO
1 LLANOPOZOS S.A 800.147.021-9 HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO | NO HABILITADO PARA
NINGUN POZO
LUIS ANTONIO LUNA TORRES 19,299,437 HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO | NO HABILITADO PARA
5 NINGUN POZO

Es necesaric sefialar que los interesados que no cumplen con los requisites habilitantes puede subsanar las novedades, razén por la cual se solicita a la UNION TEMPORAL
AGUAS SUBTERRANEAS, INDEPENDENCE DRILLING S.A, SOLUCIONES GLOBALES CALDERON LTDA, LLANOPOZOS S.A y LUIS ANTONIO LUNA TORRES
subsanar los reguerimientos que se encuentran en la evaluacion juridica, técnica y financiera respectivamente v que a su vez se encuentran en el presente documento.
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5. REQUERIMIENTOS DE SUBSANACION

REQUERIMIENTOS DEL COMITE TECNICO EVALUADOR:

1. UNION TEMPORAL AGUAS SUBTERRANEAS

Equipo Minimo propuesto

a. El evaluador técnico requiere al interesado para que aclare y allegue la documentacion correspondiente al equipo

de perforacion, ya que la declaracion de importacion del equipo esta incompleta (falta ta fotocopia del respaldo del
folio 153), y la ficha técnica de la unidad de perforacion no es iegible (folio 154). Adicionalmente, hacen falta las
certificaciones de correcto funcionamiento mecanico, hidraulico y eléctrico y de disponibilidad del equipo, de acuerdo
con ¢l numeral 3.3.2.1 Forma de acreditar i equipo minimo, de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA
LIMITADA No. 06 — 2019.

Personal minimo

El evaluador técnico requiere al interesado para que aclare y allegue la documentacion correspondiente a los
directores de proyecto 1y 2, asi:

— Para el director de proyecto 1, Ingeniero gedlogo Alvaro Zapata Zapata, hace falta la copia de la tarjeta o
matricula profesional, asi como el certificado del COPNIA.

— Para el director de proyecto 2, Ingeniero de petroleos y geologia Rodrigo Alvarez, hace falta el certificado
det COPNIA.

El evaluador técnico requiere al interesado para que aclare y allegue la documentacion correspondiente al residente
de campo 1, ingeniero gedlogo Edwin Guillermo Sua Silva; ya que hace falta el certificado del COPNIA, asi como
subsanar el dato de la experiencia general, [a cual tiene como dato 4 afios, en el ANEXO 5. Formato para fa
Acreditacion de [a Experiencia del personal.

La residente de campo ambiental 2, gedloga Angela Fatricia Poveda Corredor, no cumple los requisitos, toda vez
que su experiencia no esta relacionada con las etapas de perforacion de pozos para aguas subterraneas, razon por
la cual se le requiere a efectos de que subsane lo pertinente.

Lo anterior, de acuerdo con el numeral 3.3.3 Personal minimo, de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA
LIMITADA No. 06 — 2019.
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2. INDEPENDENCE DRILLING S.A

Equipo Minimo propuesto

a. De acuerdo con el numeral 3.3.2 Equipe minimo propuesto, de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA

LIMITADA No. 06 - 2019, el taladro SCHRAMM T130 XC no cumple con e requerimiento de RPM: ya que el motor
es de 1800, como se aprecia en Iz ficha técnica del equipo (folio 81), emitida por el fabricante.

Personal minimo

El ingeniero gedlogo Néstor Hernan Acevedo, propuesto como director de proyecto, no cumple con la experiencia
requerida; ya que acredita 8 afios, 2 meses y 4 dias , debido a gue no se tiene en cuenta la experiencia que presente
trasiapos, de acuerdo con la Nota 3 del numeral 3.3.3 Personal minime, de las BASES DE CONFORMACION DE
LA LISTA LIMITADA No. 06 — 2019, razén por la cual se le requiere a efectos de que subsane lo pertinente.

La ingeniera gedloga Stephany Aguirre Ballesteros, propuesta como residente de campo, no cumple con la
experiencia requerida; ya que acredita 4 afios, 6 meses y 5 dias debido a que no se tiene en cuenta la experiencia
que presente traslapos, de acuerdo con fa Nota 3 del numerai 3.3.3, de las BASES DE CONFORMACION DE LA
LISTA LIMITADA No. 06 — 2019, raz6n por ia cual se le requiere a efectos de que subsane lo pertinente.

3. SOLUCIONES GLOBALES CALDERON LTDA

Equipo Minimo propuesto

a. El evaluador tecnico requiere al interesado para que aclare vy alfeque ia documentacion correspondiente &l equipo

de perforacion, ya gue se presentan inconsistencias en la informacion presentada en relacién con la capacidad de
tension: aparecen dos (2} datos de 45000 Ib (folio 51) y 25000 Ib (folios 49 y 50). Por otra parte, no se cuenta con el
dato de las RPM del motor de la unidad de perforacion. Por lo anterior, se requiere unificar el valor para la capacidad
de tension y adjuntar la ficha técnica de Ios equipos (unidad de perforacion, unidad de limpieza y desarrallo, equipos
de bombeo), emitidas por el fabricante, de acuerdo con el numeral 3.3.2.1 Forma de acreditar el equipo minimo, de
las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06 — 2019.

4. LLANOPOQZOS S.A

Equipo Minime propuesto

De acuerdo con & numeral 3.3.2 Equipo minime propuesto, de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA
LIMITADA No. 06 - 2019, el taladrc SCHRAMM T130 XC no cumple con el requerimiento de RPM, va que gl mofor
es de 1800, como se aprecia en la ficha técnica del equipo, emitida por ef fabricante.

El evaluador técnico requiere al interesado para que aclare y ailegue la documentacién correspondiente, ya que de
acuerdo con el numeral 3.3.2 Equipo minimo propuesto, de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA
LIMITADA No. 06 — 2019, el taladro Portadriil 522 no cumple con los requerimientos porque, segun la declaracion
de importacion de este equipo, tiene una potencia bruta de 210 HP. Hace falta la ficha técnica del fabricante.
Adicionalmente, hace falta la certificacion de correcto funcionamignto mecénico, hidraulico y sléctrico.
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Cabe recordar que, de acuerdo al numeral 3.3.2.1 Forma de acreditar el equipo minimo, de las BASES DE
CONFORMACION DE LA LiSTA LIMITADA No. 08 — 2019, “para verfficar las condiciones minimas tecnicas del
equipo, el interesado debera ansxar:

e Documento de declaracion de importacion de la unidad de perforacion

o Ficha Técnica de los equipos (unidad de perforacion, unidad de limpieza y desarrollo, equipos de bombeo)

emitidas por el fabricante
o Certificacion de correcto funcionamiento mecanico, hidraulico y eléctrico.
o Certificado de disponibilidad de los equipos”

Personal minimo

El evaiuador técnico requiere al interesado para que aclare y atiegue la documentacion correspondiente al personal
minimo; ya que, de acuerdo al numeral 3.3.3 Personal minimo, de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA
LIMITADA No. 06 — 2019, se debe tener un director de proyecto para cada pozo; es decir, hace falta un director de
proyecto.

Ef evaluador técnico requiere al interesado para que aclare y allegue !a documentacion correspondiente a la
experiencia laboral del gedlogo Jimmy Torres, para el cargo de residente de campo; ya que no acredita la suficiente
experiencia, segin consta en la certificacion laboral expedida por Lianopozos S. A. (folio 110}; {a cual, no es dei todo
correspondiente con la informacion que aparece en experiencia del residente de campo del Anexo 5.1 (folio101). (3
afos, 4 meses y 9 dias), con base en la certificacién laboral. Lo anterior, de acuerdo al numerai 3. 3.3 Persona
minimo, de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06 - 2019.

5. LUIS ANTONIO LUNA

Equipo Minimo propuesto

a. El evaluador técnico requiere al interesado para que aclare y aflegue la documentacion correspondiente a fa

acreditacion de! equipo minimo, de acuerdo al numeral 3.3.2.1 Forma de acreditar el equipo minimo, de las BASES
DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06 — 2019, en relacién con fas fichas técnicas de los equipos,
emitidas por el fabricante (unidad de perforacion, unidad de limpieza y desarrollo, equipos de bombeoj; asi como,
las certificaciones de correcto funcionamiento mecanico, hidraulico y eléctrico.

Personal minimo

F! evaluador técnico requiere af interesado para que aclare y allegue los documentos correspondientes a los
ingenieros residentes de campo, asi:
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— Etingeniero ambiental Luis Fernando Monroy Luna presenta inconsistencias entre las fechas y contratos
referidos en la certificacion laboral de L.T. Geoperforaciones y Mineria Ltda. (folios 152 y 153), y los
presentados en el anexo 5.2 experiencia del residente de campo (folios 138 y 138). Adicionalmente, se debe
allegar la certificacion del COPNIA.

— El ingeniero geblogo Wiliam Cabra presenta inconsistencia en la certificacién laboral de L.T.
Geoperforaciones y Mineria Litda, ya que refiere inicialmente que trabajaen la compafia desde abril de 2007
y, sin embargo, reportan trabajos anteriores a esa fecha. Adicionalmente, no existe correlacion entre el
certificado laboral (folio 181) y el anexo 5.2 experiencia del residente de campo (folios 172 y 173). Por lo
anterior, se requiere presentar una nueva certificacion y ajustar el anexo. Adicionalmente, se debe allegar
fa certificacidn del COPNIA,

— Laingeniera ambiental Veronica Castriion Valencia presenta inconsistencias entre las fechas y contratos
referidos en la certificacion faboral de L.T. Geoperforaciones y Mineria Ltda, (folios 190 y 191) y los
presentados en el anexo 5.2 experiencia del residente de campo (folios 182 y 183). Adicionalmente, se debe
aliegar la certificacion del COPNIA.

Cabe recordar, que la experiencia de estos profesionales debe enmarcarse en su participacion durante las etapas
de perforacion de pozos de agua subterranea, de acuerdo al numeral 3.3.3 Personal minime, de las BASES DE
CONFORMACICN DE LA LISTA LIMITADA No. 06 - 2019.

NOTA: Las certificaciones no deben ser posteriores a la fecha de cierre del presente proceso.

REQUERIMIENTOS COMITE FINANCIERO EVALUADOR:

1,

UNION TEMPORAL AGUAS SUBTERRANEAS

a. Alintegrante ENERGY GEOPHYSICAL SERVICES SAS de la U.T AGUAS SUBTERRANEAS se le solicita allegar el Anexo N° 3 ajustado
toda vez que el valor de gastos de intereses presenta una diferencia en relacion al valor reflejado por el estado de resultados con corie al
31-12-2018,

De igual manera este anexo debe estar de conformidad con el numeral 3.2.4. Forma de acreditar la capacidad financiera de las BASES DE
CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06 - 2019 "Adicionaimente, los formatos contenidos en el Anexo 3, deberan ser suscritos
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por ef revisor fiscal o un auditor independiente, quien —por el sélo hecho de la firma— daré fe que la informacion contenida en el Anexo 3
es veraz y consistente con el contenido de los estados financieros. Se deberé adjuntar copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal o
contador publico independiente que firme este formato.”, al respecto es de sefialar que: i) no es consistente con los estados financieros de
conformidad con lo expuesto en el primer parrafo del presente requerimiento, y i) no se allega copia de la tarjeta profesional del contador
plblico independiente.

A los integrantes DOS G SAS y NEOIL EXPLORATION SAS de la U.T AGUAS SUBTERRANEAS se le solicita aflegar el anexo N° 3 segln
el NUMERAL N° 3.2.4. Forma de acreditar la capacidad financiera de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06 -
2019 "Adicionalmente, los formatos contenidos en el Anexo 3, deberan ser suscritos por el revisor fiscal o un auditor independiente. quien
—porel sdlo hecho de la firma— dara fe que la informacion contenida en el Anexo 3 es veraz y consistente con el contenido de los estados
financieros. Se deberé adjuntar copia de la tareta profesional del revisor fiscal o contador publico independiente que firme este formato.” al
respecto es de sefialar que no se aliega copia de la tarjeta profesional del contador publico independiente que firme este formato

2. INDEPENDENCE DRILLING S.A

a.

Al interesado INDEPENDENCE DRILLING S.A. se le solicita allegar el anexo N° 3 segun el NUMERAL N° 3.2.4. Forma de acreditar la
capacidad financiera de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06— 2019 "Adicionalmente, los formatos contenidos
en el Anexo 3, deberan ser suscritos por el revisor fiscal 0 un auditor independiente, quien —por el solo hecho de la firma— dara fe que la
informacion contenida en el Anexo 3 es veraz y consistente con el contenido de los estados financieros. Se debera adjuntar copia de la
tarjeta profesional del revisor fiscat o contador pliblico independiente que firme este formato.” al respecto es de sefialar que no se allega
copia de la tarjeta profesional del contador piblico independiente que firme este formato.

3. SOLUCIONES GLOBALES CALDERON LTDA

a.

El interesado SOLUCIONES GLOBALES CALDERON LTDA no cumple uno de Yos indicadores financieros solicitados en el Numeral N°
3.2.1. Capacidad Financiera de las BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06 - 2019 "Para acreditar la capacidad
financiera el Interesado debera cumplir con todos y cada uno de los siguientes indicadores financieros minimos, de acuerdo con la
informacion contenida en sus estados financieros que, en todo caso, no podran ser anteriores al 31 de diciembre de 2018 0 al cierre fiscal
del pais de origen, certificados y dictaminados de conformidad con fo establecido en fos articufos 37 y 38 de la Ley 222 de 1995",
especificamente el de capital de trabajo.

4. LLANOPOZOSS.A
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a. Alinteresado LLANOPOZOS S A se le solicita subsanar el Anexo N° 3 toda vez que ei valor registrado en &i ltem de cobertura de intereses
es difiere al expresado en los estados financieros con corte al 31-12-2018

5. LUIS ANTONIO LUNA TORRES
a. Eiinteresado LUNA TORRES LUIS ANTONIC se le solicita ailegar el anexo N° 3 toda vez que el enviado en ia manifestacion de interés
esta con al corte al 31-12-2017 y de conformidad con la adenda N° 1 pubiicada &l dia 03 de juiio de 2019 se modificd &l parrafo N° 3.2.1
Capacidad Financiera aciarando que la informacion Financiera debe ser con corte al 31-12-2018.

REQUERIMIENTOS COMITE JURIDICO EVALUADOR:

1. SOLUCIONES GLOBALES CALDERON LTDA

a. Se requiere al interesado a efectos de que aliegue la autorizacion de Ia junia general de socics, lo anterior teniendo en cuenta que el
paragrafo de las facultades y limitacicnes gerente sefiaia que requiere autcrizacion previa de la referida junta para la ejecucion de todo acto
¢ contratc que exceda los 30 SMMLV, lo antericr de conformidad con €l numeral 3.1.2.5. Dicho documento debera ser anterior a la fecha
de cierre del presente proceso.

b. Teniendo en cuenta que la consulta de antecedentes disciplinarios de la perscna juridica indica que: EL NUMERO DE IDENTIFICACION
INGRESADC NO SE ENCUENTRA REGISTRADC EN EL SISTEMA, se requiere a efectos de que allegué el certificado en fisico o al correo
dispuesto para el presente proceso, para tal efecio debe seguir el tramite pertinente ante la procuraduria.

Dado en Bogota D.C, a los 11 dias del mes de julic de 2019

CORTES PEREZ tféﬁ%ﬁ%ﬁﬁ%ﬁ*

ador Juridico Evaluadecr Financiero

“ALCIDES AGURRE CORRALES

Evaluador Técnico




SERVICIO GEQLOGICO COLOMBIAND
CONTRATACION BIRECTA - CONFORMACION DF LA LISTE LIMITABA No. 06 - 2019
EVALUACION REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA ¥ BE REPRESENTACION LEGAL BE LOS INTERESADDS

Prastaclon de serviclos para realizar perforaciones de pazes expleratorios para la generaclén de nusve conecimients geocientifie s que permita validar fes medelos hidralogicos conceptuates de los siszemas acuiferos ubicades en

reas ¢l terrizerio nacional identificados por &) SERYICID 6EOLBGICD COLDMBIAND,

REQUISITDS SURIDICOS HABILITANTES
T T
3.1.8. Verikicacién
34.5.Forscapiadel [ 3.1.6, Cortificaciones delstemads is R
documento de sobre sl .
L1 1.2, Existenci 1.7, Certifi i i
PROPDNENTE 3L1Camade | 3.2 Eistenciav 104, dentidad del | complimignt de lag| 1T Certlicados de repistrade | deantecedenies | del registra
presenzacion de | representxcisn legal o egat o0 antecedentes fiscales ds | sancionesy judiciales det racional de
fa Manifestacién certificado de 313, Apodersde prEngtanis > A Ia cantraloria general de. causas de fnidaiste rio dy medides HABILITACION
e Plurales /o suapoderado o | seguridad sotial y e y ) N
de Intenis. inscripeion enel la repiblica. Inhabilidad defensa racianal | correctivas de la
! persone pagods . 5 i
egistrs mercantil: tsi] de la — Palicin paticianacians!
natural aportes paraliscales. ; -
procuradvria Nacional
gerermide la
Na. NOMBRE EINTEGRANTES {51 ARLICA) NIT/EEBULA aclgn
I PLAL ARG
1 PRI THRVIEAL 3t N/ CUMPLE SHPIT NfA UMM E CUMPLL CURARIT CUbPtE CURAPLL TUMPLE CUMPLE HAQITABD
SUBFLKRANEAS

2 INDFRFMGENCE BAIRLING 5.4 £00.110.188- 7 CUNGPLE CHMAE niA 78 £LMLE CUMPEE CUMPLE CUMPLL CUMPIE £INArLE HAZILITADO

3 S0 UCHINES GEOQBALES CALBERON LTOA SU0.12.705-7 CUMPLE MO CUMPLE{1} N/A NfA CUMPLE CUMPLE CUMPIE SoUCITUD {2] CUMIPLE CUMPLE NO HABILITADD

4 LLANGPLIOS 5.8 800,147.071-7 LUMPLE CURAFLL LA NiA LEIMBIF CUMPLE CHMPT CUMPLE CUMPLE MR HABILITADD

5 EH AMIONK) [UNA TORKES 2900 UM L HiA hfn UM LMD CUMPIL CLMPIE U | VUM HABILITADE
{1} £8 requietc d interesads a cfextes de que alegue fa autorzacon de lajunia general de 5005, 16 anientt temiendo ¢ eena qus o pararate de 12 faqutades y imdaciancs gerenic serslague roqrere y 48 (odo pere & eaniralb gre wrceda kos 30 SHILY fa antsnor d 1125
ses antariar a Ja Fecha de cicrre 58
12} Tengnds en gucata que I# consulla de amece denies drsciplinanas U4 ks pevsena juridica indica que. EL NOKERO D IDENTIFICACISN INGRESAGO NO SE ENCUEHTAR REGLSTRADG EN EL SISTE:4A. se requere a etectas de qus slegué el cemicads en fisica & of Spuests para el p para i cfacto debe seqlit el Lramite perinente ante la procuraduma

Bads en Begetd 0.2, el 17 del mes de julic de 2019

avid CcORTES pERE2
BOR JURIDICO



Formato de evaluacion de capacidad financiera y capacidad organizacional para cumplir con 108 requisitos habilitantes

_Proceso de Contratacion: __ |C.D N°006 de 2019

Cbjeto:

Realizar la pecforacion de dos pozos exploraterios para ia generacidn de del madeia hig

idglee de sistemas acuiferes del Departamenio de Casanare,

1. Indicadores Financiercs y de Capacidad Qrganizacional minimes requerides en ef proceso,

INDICADOR FORMULA MARGEN
Indice de tiquidez Activo CorrienteiPasivo Carriente Mayor o igual a 1,09
Nivel de endeudamiente Pasivo TotaffActivo Total Menor o igual a 0,58
Razdén de cobertura de interés Utdlidad aperacionayf gastes de intereses Mayor o fgual o indeterminado 1,00
Capitat de Trabajo Activo corriente - Pasivo Corriente tgual o mayor ai 40 pﬂ:z[;resupues(o ofictal del
Rentahitidad dei Pal}imnnin i Utilidad Dperacionalf i’ﬁi;imonio ayor o Iguai a 0,03
Rentabilidad dei activo Utiiidad operacionalf activo Mayor o igual a 0,03
2: Fap:ar[:riclmlr'r.paTciera ¥ Capaciﬂaq_ﬁ_rg}nizac?o}ial. T
T PROPONENTES
. : i SOLUCIONES GLOBALES NDEPENDENGCE LUNA TORRES LU!S
Indicaderes Financieros
CALDERON LTDA DRILLING S.A. ANTORIO
100% 100% 100%
NIT 9004127057 BS0 T101887 | _ | 19299437
- Juridica ) Juridica - MNatwral
311212018 ) _3nz2izoe _ Mo Cumple _
o Indice de fiquidez 7.57 [ Cumple No Cumpie . Mo Cumple
___Nivel de enrleudamiento 0,11 | cumple |, . No Cumple o Mo Cumple:
_.._Razon e cobertura de interés mdeterminado | Cumple No Cumple No Cumple_
I Capital de Trabajo $  37.500.000.00° No Cumple No Cumple . no Cumple
Rentabilidad del Patdmonio . 1,56 . Gumple No Cumpte _ Mo Cumple
o hilidad de! activo 1,39 | Cumple No Cumple No Cumple
Criterio de ia evaluacion No Cumple No Cumpie No Cumple
Consolitado No Cumple (1) Na Cumpie (2) No Cumple (3)

1} B1interesado SOLUCIONES GLOBALES CALDERCN LTDA no cumple une de jos indicadares financieres soficitados en el Numeral N° 3.2 1. Capacidad Financiera de las BASES
DE CONFORMACION DE LA LISTA UMITADA Mo, D6 - 2019 "Para acreditar ia capatidad financiera el Interesado deberd cumplir con tedes y cada uno de fes siguientes indicadores
financieros minin1os, de acuerds con la infernacion conlenida en sus estados financieres que, en 1ado case, no podran ser anteriores ai 31 de diciembre de 2018 o al ciefre fiscal del
pais de orgen cerificados y dictaminados de conformidad con 12 establecide en os articulos 37 ¥ 38 de |z L.ey 222 de 1995", especificamente el de capital de trabajo

I

(2} Alimeresade INDEPENDENCE DRILLING S.A. s le solicita allegar el anexo N° 3 segin ef NUMERAL N° 3 2 4 Forma de ecreditar la capacidad financiera de las BASES DE
CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 05 - 2019 "Adicionalmente, ios formatas contenidos en el Anexo 2. deheran ser suscritos por el rewsor fiscal o un auditor
mdependieite, quien —par el séio hecho de [a firma--- dara fe que ia infarmacion contenida en el Anexo 3 es veraz y consistente con €l contenido de 1os eslados financieros, Se
tzhera adpntar copia de |a tarjeta profesionat del revisor fiscal o contader pablico independie nte que firme este rmate ™ al respecie es de sefiatar que ne se allega copia de 1a larjeta

115

profesional del contador pﬂu!r_cp_yjt?gpendmme gue firme este forimato.

A Prmiriegado LUNA TORRES LUKS ANTONIC se e solicita allegar el anexo N° 3 loda uez que ei enviado en la manilestacion de interés esta con ai corte al 31-12.2017 y de
ronfarmuedzd con la adenda N” 1 pusheada el dia 03 de juie de 2019 se modifico el parralo N© 3 2.1 Capacidad Financiera aclarando que la informacidn Financiera debe ser gon core

Luis Alberta Rojas R.
Evaiuader Financiero




Formato de evaluacién de capacidad financiera y capacidad organizacional para cumplir con los requisitos habilitantes

Proceso de Contratacién:

[N® C.D N°006 de 2019

] Presupuesto Oficial POE

I

1.396.858.503,00

Objeto:

Realizar 12 perforacisn de dos pozos exploratarios para 1a generacion de eanotimiento del matleio hidrogealdgics de sistemas peuiferas det Departamento de Casanare.

1. Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos en el proceso.

No INDICADOR FORMULA MARGEN
. 1 indice de liqgjﬁz Aclivo CorrientefPasivo Corriente o [Jl;lyor clguala 1,20
o 2 . Nival de endeudamiento Pasivo TotallActivo Total M_enor o Iguat a 0,85
Mayor o igual ¢ indeterminado 1,10

Razén de cobertura de interéds

Utitidad operacionali gastos de intereses

Capital de Trabajo

Aclivo corriente - Pasivo Corriente

Rentabilidad del Patrimonio

Rentabilidad del activo

UHtilidad operacionall Patrimonio

utilidad operacionalf activo

Mayor o lquata

Eual a m;yr(rjr al 40% del pl‘e‘srp
..proceso

uesto oficial del

0,05

Mayor o igual a

0,04

2.

Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional.

PRDPONENTES

UNION TEMPORAL AGUAS SUBTERRANEAS

Indicadores Financieros LLANOPOZOS S A DOS G SAS ngyﬁgl‘ém NEQIL EXPLORATION $As | SONSCLIDADG TOTAL CONSORGIO/ |
Participacion 34% SERVICES SAS Participacien 33% SUBTERRANEAS
Participacion 33%
100% L 100% . _100%
NIT 800.147,021-9 900 395 688-6 __S007.92088-3 e
Clase de personal Sociedad o Juridica . Juridica .
Cante de la Informacidn Finangiera 3Hz20i8 11220 1 311, | 3ii2r0g - . 312r20me
indice de liquigez .. NoCumple Na Cumple _NaCumple No_Gumpl __ Mo Cumple
Nivel de endeudamiento . ._No Cumple | _NoCumple ~MNoCumple __{  NoCumple ___MoCumple
Razén de cobertura de interés _ No Cumple No Cumple _ .. NoCumple _ No Cumple o . NoCumple
Capital de Trabajo . NoCumple __ NoCumple___| .. NoCumple | NoGumple e NoCumple |
Rentahilidad dei Patrimonia No Cusnple Na Cumple . No Cumple . No Cumple No Cumple
Renfabilidad del activo No Cumple No Cumple. No Cumple Na Cumple No Cumple
Criteria de [a evaluacian Na Cumple Na Curnple

Consolidado

No Cumple (4)

No Cumple (5)

{4} Al interesado LLANOPOZ0S S A se e s0iicita subsanar el Anexo N° 3 toda vez que el valor registradn en o item de cobertura de intereses es difiers al expresado en los estados

financieros con corte af 31-12-2018

15} Alntegrante ENERGY GEOPHYSICAL SERVICES SAS de ia U.T AGUAS SUBTERRANEAS se le solicila allegar & anexo N 3 ajustado toda ve z que ef vaior de gastos de infereses

presenta una diferencia en relacian at valor refisjade por el estado de resultados con corte af 31-12-2018,

De igual manera esle anexo debe estar de conformidad con ei numeral 3.2.4, Forma de acreditar [a capacidad financiera de 1as BASES OE CONFORMAGION DE LA LISTA LIMITADA No
06 - 2019 "Adicienalmante. jos formalos contenidos en el Anexo 3, deberdn ser suscrilos por ef revisor fiscal o un auditor independiente, quien —par ef sofo hecho de [a firma— dardfe que la
mformacion centenida en ei Anexo 3 es veraz y consistents con el centeridd de [0s estades financieros. Se debera adjuntar copia de |a larjeta profesional del revisor fiscal o contador pibiice
independiente que firme esle formalo”, al respecto es de seralar que: i) no es consistente con Ios estades financieros de conformidad con 10 expuesto en ef primer parrafo det presente

requerimiento, y i} no se allega copia de 13 tarjeta profesional del cbrtador publice independiente.

(5) Alosintegrantes DOS G SAS y NEOIL EXPLORATION SAS de 1a U.T AGUAS SUBTERRANEAS s le solicita allegar el anexo N° 3 segin ef NUMERAL N° 3.2.4, Forma de acreditar la
capacidad financiera de las BASES OF CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06 — 2018 “Adicienaiments. ioS formatos contenidos en el Anexo 3, deberan ser suscritos por el reviso
fiscal 0 un auditar independiente. quien —pbr el sélo hecho de ia fima— dara fe que la informacion conténida en ef Anexn 3 es veraz y consislente can el cintenido de los estadns
financieros. Se debera adjuntar copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal o contader pubiico independients que firme este formato.” al respectn es de sefialar que no se allega copia de

la tarjeta profesional del contader publico independiente que firme este formmato

* AVM—IZ‘-"\
~ Lui_s'AIberto Rojas R.

Evaluador Financiero




EVALUACION TECNICA PARA CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA No. 06 - 2019

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR PERFORACIONES DE POZOS
EXPLORATORIOS PARA LA GENERACION DE NUEVO CONOCIMIENTO GEOCIENTIFICO QUE
PERMITA VALIDAR LOS MODELOS HIDROLOGICOS CONCEPTUALES DE LOS SISTEMAS ACUIFEROS
UBICADOS EN AREAS DEL TERRITORIO NACIONAL IDENTIFICADOS POR EL SERVICIO GEOLOGICO
COLOMBIANO

Requisitos habilitantes de caracter técnico de conformidad con las bases de conformacidn de la lista
limitada No. 06 — 2019.

1. Experiencia Técnica
2. Egquipo Minimo propuesto
3. Personal minimo
PROPONENTES
Requisitos
item | habilitantes de
caracter técnico Union Soluciones
Temporal Llanopozos ; Luis Antonio Giobales Independence
Aguas S.A. Luna Torres Calderén P
Subterrdneas ' itda
Experiencia
1 Técnica Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
5 Equipo Minimo | No Cumple No Cumple No Cumple No Cumple No Cumple
propuesta (1) (6) (7) (10) (14) (15)
3 Personal No Cumple No Cumple No Cumple Cumbple No Cumple
minimo (2) (3) (4) (5) (8) (9) {11) (12) (13) P (16) (17)
CONSOLIDADO No | No Habilitado | No Habilitado No No Habilitado
Habilitado Habilitade

{1) La declaracion de importacion del equipo esta incompleta (falta |a fotocopia del respaldo del

folio

1563), y la ficha técnica de la unidad de perforacion no es legible (folic 154)

(2) Para el director de proyecto 1, Ingeniero gedlogo Alvaro Zapata Zapata, hace faltala copia de
la tarjeta o matricula profesional, asi como el certificado del COPNIA
{3) Para el director de proyecto 2, Ingeniero de petroleos y geologia Rodrigo Alvarez, hace falta
el certificado del COPNIA.
(4) Para el residente de campo 1, ingeniero gedlogo Edwin Guillermo Sua Silva; hace falta el
certificado del COPNIA, y es necesario corregir ef dato de la experiencia general, la cual tiene




como informacion: 4 afios, en el ANEXO 5. Formato para la Acreditacion de la Experiencia del
personal.

{5) Laresidente de campo ambiental 2, gedloga Angela Patricia Poveda Corredor, no cumple los
requisitos, toda vez que su experiencia no esta relacionada con las etapas de perforacion de
aguas subterraneas.

(6) Eltaladro SCHRAMM T130 XC no cumple con los requerimientos porque el motor es de 1800
RPM, como se aprecia en la ficha técnica del equipo, emitida por el fabricante.

(7) E! taladro Portadrill 522 no cumple con los requetimientos porque, segun la declaracion de
importacion de este equipo, tiene una potencia bruta de 210 HP. De igual forma, hace falta la
ficha técnica del fabricante. Adicionalmente, hace falta la certificacion de correcto
funcionamiento mecanico, hidraulico y eléctrico.

(8) Se aclara que de acuerdo al numeral 3.3.3 de las bases, se debe tener un director de proyecto
para cada pozo; en caso que desee guedar habilitado técnicamente en los dos pozos es
necesario allegar la documentacién de un segundo director de proyecto.

(9) El gedlogo Jimmy Torres, para el cargo de residente de campo, no acredita la suficiente
experiencia, segln consta en la certificacion laboral expedida por Llanopozos S. A. (folio 110);
la cual, adicionalmente, no es del todo correspondiente con la informacion que aparece en
experiencia del residente de campo del Anexo 5.1 (folio101).

(10) Hacen falta las fichas técnicas de los equipos, emitidas por el fabricante {unidad de
perforacion, unidad de limpieza y desarrollo, equipos de bombeo); asi como, las
certificaciones de correcto funcionamiento mecanico, hidréulico y eléctrico.

(11) Elingeniero ambiental Luis Fernando Monroy Luna presenta inconsistencias entre las
fechas y contratos referidos en la certificacion faboral de L.T. Geoperforaciones y Mineria Ltda.
(folios 152y 153), y los presentados en el anexo 5.2 experiencia del residente de campo (folios
138 y 139).

{12) El ingeniero gedlogo William Cabra presenta inconsistencia en la certificacion laboral
de L.T. Geoperforaciones y Mineria Ltda, ya que refiere inicialmente que trabaja en la
compaiiia desde abril de 2007 y, sin embargo, reportan trabajos antetiores a esa fecha.
Adicionalmente, no existe correlacion entre el certificado laboral (folic 181) y el anexo 5.2
experiencia del residente de campo (folios 172 y 173}.

(13) Laingeniera ambiental Verdnica Castrillon Valencia presentainconsistencias entre las
fechas y contratos referidos en |a certificacion laboral de L.T. Geoperforaciones y Mineria Ltda,
(folios 190 y 191) y los presentados en et anexo 5.2 experiencia del residente de campo (folios
182 y 183). Adicionalmente, se debe allegar la cettificacion del COPNIA.

(14) Se presentan inconsistencias en la informacién presentada en relacion con la
capacidad de tension: aparecen dos (2) datos de 45000 Ib {folio 51) y 25000 Ib (folios 49 y
50). Por otra parte, no se cuenta con el dato de las RPM del motor de la unidad de
perforacion.



(15) El taladro SCHRAMM T130 XC no cumple con el requerimiento de RPM, ya que el
motor es de 1800, como se aprecia en la ficha técnica del equipo (folio 81), emitida por el
fabricante.

(16) Elingeniero gedlogo Néstor Heman Acevedo, propuesto como director de proyecto,
no cumple con la experiencia requerida; ya que acredita 8 aftos, 2 meses y 4 dias, debido a
que no se tiene en cuenta la experiencia que presente traslapos.

(17) La ingeniera gedloga Stephany Aguirre Ballesteros, propuesta como residente de
campo, no cumple con la experiencia requerida; ya que acredita 4 afios, 6 meses y 5 dias,
debido a que no se tiene en cuenta la experiencia que presente trasiapos.

3

* ALCIDES AGURRE CORRALES
Evaluador Téchico
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